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TN § 30 Avfallsföreskrifter 2026 

Ärendenummer: TN 2025/3185 

Tekniska nämndens beslut 
1. Tekniska nämnden godkänner informationen och justeringar gjorda 

efter synpunkter inkomna under samråd och utställning av 
avfallsföreskrifter. 

2. Tekniska nämnden beslutar att föreslå regionfullmäktige att anta nya 
avfallsföreskrifter för Region Gotland. 

3. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 
 

Sammanfattning 
De reviderade avfallsskrifterna har tagits fram för att anpassas till införandet av 
hemsortering (fastighetsnära insamling) samt för att justera gällande 
bestämmelser. Processen inleddes med att tekniska nämnden informerades om 
förvaltningens ändringsförslag, varpå handlingarna gjordes tillgängliga för 
allmänheten via Rådhuset och Region Gotlands webbplats. 

Samråd har genomförts med berörda myndigheter, länsstyrelsen och teknik- 
och samhällsbyggnadsförvaltningen.  

Totalt inkom tre yttranden: två från privatpersoner och ett från miljö- och 
livsmedelsavdelningen. Dessa synpunkter, tillsammans med förvaltningens svar 
och redogörelser för vilka justeringar som gjorts i föreskrifterna, finns 
redovisade i bilaga ”Tabell – inkomna synpunkter”.  

Förvaltningen föreslår tekniska nämnden att godkänna informationen och 
utförda justeringar samt överlämna ärendet till regionfullmäktige för slutligt 
beslut. 

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att översyn av avfallsföreskrifterna bör göras utifrån 
nya lagkrav för utsortering och insamling av avfall, som berör de lokala 
föreskrifterna.  

Barn- och genusperspektiv – Avfallsföreskrifterna reglerar regionens 
renhållning av avfallshantering. De ska utformas enligt likställighetsprincipen 
och främja en långsiktigt hållbar framtid, vilket är speciellt viktigt för barnens 
och kommande generationers hälsa och välmående.  

Landsbygdsperspektiv – Avfallsföreskrifterna gäller alla abonnenter, både 
stad och landsbygd.  

Ekonomisk konsekvensanalys – Avfallsverksamheten finansieras av en 
avfallstaxa som ska täcka avfallsverksamhetens kostnader. Avfallsföreskrifterna 
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reglerar hur taxan tillämpas och i vilka fall avgift ska tas ut samt med vilket 
intervall.  

Miljö- och klimatperspektiv – Avfallsföreskrifter med miljö- och 
klimatperspektiv syftar till att minska utsläpp, främja återanvändning och 
återvinning samt styra avfallshanteringen mot hållbara lösningar. De innehåller 
krav på källsortering, minskad deponering och anpassning till nationella och 
EU-gemensamma klimatmål vilket ska leda till minskade utsläpp av 
växthusgaser. 

Ärendets behandling under mötet 
Senior sakkunnig Birger Björkman föredrar ärendet. 

Ordförande ställer proposition på förvaltningens förslag till beslut och finner 
att det vinner bifall samt förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2026-02-
05 
Tabell - inkomna synpunkter  
Förslag till reviderade Avfallsföreskrifter (v 1_2) 
Minnesanteckningar Avfallsberedningen 2026-01-29 
Presentation på sammanträde 

Skickas till 
Regionstyrelsen 
Regionfullmäktige 
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